
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ №45 «Волчок») 

 

ПРИКАЗ 

 
10.11.2023 №ДС45-11-385/3 

г. Сургут 

 

О проведение 

семинара-практикума 

 

В соответствии с годовым планом воспитательно-образовательной работы на 

2023-2024 от 31.08.2023, с целью повышения качества организации 

образовательного процесса, профессиональной компетентности педагогов в 

вопросах организации работы с детьми по обучению грамоте детей старшего 

дошкольного возраста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 17.11.2023 семинар-практикум по теме: «Использование 

нетрадиционных форм и методов в работе по обучению грамоте детей старшего 

дошкольного возраста» (далее – семинар-практикум) 
2. Утвердить план проведения семинара–практикума согласно приложению1. 

3. Назначить ответственным за проведение семинара-практикума –Казанцеву 

Н.Г., учителя-логопеда МБОУ. 

4. Систематизировать материал по результатам проведения семинара- 

практикума. 
Срок: до 22.11.2023 

Ответственный: Казанцева Н.Г., учитель-логопед 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

29C16C62621298917E3517B20405054C 

Владелец: 

Гарипова Светлана Борисовна 

Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024 

С.Б. Гарипова 

Рассылка: 

– в дело – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз. 



С приказом от 10.11.2023 № ДС45-11-385/3 ознакомлены: 

№ 

п/п 

 
Ф.И.О. сотрудника 

 
Подпись 

 
Дата ознакомления 

1    

2    

3    

4    

5    



Приложение 1 к приказу 

от 10.11.2023 

№ ДС45-11-385/3 

 

План проведения семинара – практикума: «Использование нетрадиционных форм и 

методов в работе по обучению грамоте детей старшего дошкольного возраста». 
 

№ 
п/п 

Темы выступлений 

1. Теоретическая часть 

1.1 Сообщение на тему: «Нетрадиционные формы, методы и приемы по 

обучению грамоте» 

2. Практическая часть 

2.1 Видео-презентация «Использование нетрадиционных форм, методов и 

приемов по обучению грамоте» 

2.2. Практическое занятие по использованию нетрадиционных методов и 

приемов по обучению грамоте 

 


